
 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κέρκυρας, κατόπιν επαναπροκήρυξης» 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 
έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136),  

2. την παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

3. το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
4. την με αριθ. αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/28/12/2021) απόφαση ΥΠΑΙΘ, 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
5. την με αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Β΄ 5473/14-9-2023) Υπουργική Απόφαση, 

«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων 
και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 

6. την με αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 Εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., «Επιλογή υποψηφίων 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 

7. την με αριθμ. πρωτ. 3170/22-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΦΜ46ΝΚΠΔ-ΤΡ0) «Προκήρυξη – πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την επιλογή Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κέρκυρας», 

8. την με αριθμ. πρωτ. 3722/27-10-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ2346ΝΚΠΔ-ΖΛΤ) Απόφαση της ΔΠΕ Κέρκυρας, 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κέρκυρας» 

9. την με αριθμ. πρωτ. 3723/27-10-2023 (ΑΔΑ:6ΧΔΘ46ΝΚΠΔ-ΔΒΧ) «Επαναπροκήρυξη – 
πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας», 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Διεύθυνση     : Αλυκές Ποταμού,  

                       49100 Κέρκυρα 
E-mail          : mail@dipe.ker.sch.gr 

 

Κέρκυρα:  8 Νοεμβρίου 2023 

Αρ. Πρωτ.: 3925 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dipe.ker.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΧΘΑ46ΝΚΠΔ-ΒΩΑ



10. τις αιτήσεις των υποψήφιων Προϊσταμένων σχολικών μονάδων ΔΠΕ Κέρκυρας, 
11. την με αριθμ. 21/8-11-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΠΕ) Κέρκυρας, με την οποία διατυπώθηκε η σχετική πρόταση 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων ΔΠΕ Κέρκυρας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κέρκυρας τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

Α/Α 
Αριθμός 

Μητρώου 
Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

1 606287 ΠΑΤΑΚΙΟΥΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ60 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

2 611386 ΜΠΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ60 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3 598023 ΓΙΩΤΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4 592224 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΗΡΩ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΝΑΛΙΩΝ 

5 714049 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ-ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ 

Οι Προϊστάμενοι/ες Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας τοποθετούνται 
με τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου 
έτους που ακολουθεί την επιλογή, δηλαδή 31-7-2027, σύμφωνα με το άρθρο 100 του Ν. 5043/2023 
(Α’ 91). Οι τοποθετούμενοι/ες εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της 
θητείας τους, μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων. 

Οι τοποθετούμενοι/ες Προϊστάμενοι/ες υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στη σχολική 
μονάδα που τοποθετήθηκαν εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών, από Πέμπτη 9-11-2023 έως 
Παρασκευή 10-11-2023. 

Οι Προϊστάμενοι/ες Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 
λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Κέρκυρας 

 

Δέσποινα Χ. Σαββίδου 

 

 

Χρήστος Κ. Άνθης 

 

Κοινοποίηση:  
1. Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες 
2. Ενδιαφερόμενους/ες 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
3. Τμήμα Γ’ Προσωπικού 
4. Π.Μ. Εκπαιδευτικών 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΘΑ46ΝΚΠΔ-ΒΩΑ


		2023-11-08T14:53:58+0200


		2023-11-08T15:03:42+0200
	Athens




